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           UBND QUẬN BÌNH THẠNH        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ 

ĐIỆN BIÊN 

 

                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 73/KH-ĐB                 Bình Thạnh, ngày 06 tháng 8 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH  

TỔ CHỨC KIỂM TRA LẠI  

 Năm học 2020 - 2021 

 

 Căn cứ kế hoạch chuyên môn bậc THCS của Phòng Giáo dục quận Bình 

Thạnh; 

 Căn cứ văn bản số 1415/UBND-VX ngày 06/5/2021 về tạm ngưng các hoạt 

động dạy – học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ kế hoạch năm học 2020 – 2021, Trường THCS Điện Biên lập kế hoạch 

tổ chức kiểm tra lại cho học sinh khối 6, 7, 8 như  sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Tạo điều kiện cho học sinh ôn tập, kiểm tra lại kiến thức đã học. 

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

          -  Lập danh sách học sinh thi lại theo kết quả xét duyệt cuối năm học 2020 – 

2021. 

          -  Tổ chức cho học sinh ôn tập để chuẩn bị nội dung thi lại. 

          - Phân công giáo viên ôn tập thi lại, coi thi, chấm thi lại theo quyết định của 

Hiệu trưởng. 

 - Phân công giáo viên ra đề thi lại theo quyết định của Hiệu trưởng. 

III. BIỆN PHÁP TỔ CHỨC 

1. Lập danh sách học sinh thi lại 

- Lập danh sách học sinh thi lại theo biên bản xét duyệt cuối năm. 

- Yêu cầu PHHS làm đơn chọn môn thi lại. 

2.Tổ chức cho học sinh ôn tập thi lại: 

- Tổ, nhóm trưởng các bộ môn thống nhất nội dung ôn tập cho học sinh. 

- BGH phân công giáo viên chịu trách nhiệm hướng dẫn ôn tập. 

- Xếp lịch ôn tập thông báo cho Phụ huynh và học sinh. 

3. Tổ chức thi lại: 

- Thực hiện theo chỉ đạo chung của Phòng Giáo dục về công tác coi thi, 

chấm thi lại. 

- Lên kế hoạch tổ chức thi lại tại trường. 
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IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

Phạm Thị Thủy  Hiệu Trưởng Chịu trách nhiệm chung 

Nguyễn Thị Lan Anh 

 

Phó Hiệu trưởng  Phân công GV và trực tiếp theo dõi 

công tác tổ chức kiểm tra lại 

Giáo viên ôn tập 

(danh sách đính kèm) 

Giáo viên Thực hiện theo phân công 

Giáo viên ra đề thi 

(danh sách đính kèm) 

Giáo viên Thực hiện theo phân công 

Giáo viên coi thi 

(danh sách đính kèm) 

Giáo viên Thực hiện theo phân công 

Giám khảo 

(danh sách đính kèm) 

Giáo viên Thực hiện theo phân công 

 

V. TIẾN ĐỘ THỜI GIAN: 

* Lập danh sách học sinh kiểm tra lại: 15/5/2021 có 69 học sinh phải kiểm tra lại. 

* Thực hiện kế hoạch tổ chức ôn tập, coi thi, chấm thi lại, xét duyệt học sinh lên lớp, 

ở lại: từ 09/8/2021 đến 27/8/2021. 

* Ra đề kiểm tra lại: từ 01/8/2021 đến 09/8/2021. 

4.1. Đối với học sinh đang là F0 đang phải điều trị bệnh, học sinh không có thiết 

bị hỗ trợ cho việc học và kiểm tra lại hình thức online, hoặc giáo viên không liên 

lạc được.  

Học sinh sẽ được làm kiểm tra lại khi vào trường chuẩn bị nhập học (làm đề dự 

phòng). 

4.2. Đối với học sinh có đầy đủ thiết bị hỗ trợ và không bị nhiễm Covid (trạng 

thái bình thường) 

 *Tổ chức ôn tập kiểm tra lại: 

Tổ chức ôn tập:  

+ Nhà trường đã đăng Web nội dung ôn tập kiểm tra lại trong tháng 6, học sinh lên 

Web lấy bài về ôn tập. 

+ Học trực tuyến theo lịch cụ thể từ ngày 09/8 đến 20/8/2021 qua phần mềm hỗ trợ 

Google Meet oặc Zoom có thời khoá biểu. 

*Tổ chức kiểm tra lại: 

Dự kiến tổ chức 2 ngày 23/8/2021 đến 24/8/2021. 

- Hình thức làm bài: làm bài trực tuyến theo đề kiểm tra lại từng môn (lịch kiểm tra 

lại), phần mềm hỗ trợ Google Meet hoặc Zoom, giáo viên được phân công coi thi hỗ 

trợ học sinh đăng nhập vào hệ thống và xử lý khi hệ thống báo lỗi. 

- Hình thức nộp bài: học sinh nộp bài bằng cách chụp hình gửi lại nhà trường trong 

phần mềm Google Meet, nhà trường sẽ in bài làm học sinh đã gửi ra chấm và coi 

như bài kiểm tra chính thức (khi đi học trở lại học sinh nộp lại bài viết đã làm để 

lưu hồ sơ, học sinh không được viết gì thêm so với bài kiểm tra đã chụp gửi cho 

trường). 

Lưu ý: Trong quá trình làm bài hệ thống bị lỗi hoặc học sinh không nộp được bài thì 

sẽ được kiểm tra lại vào khung giờ khác với đề khác. 
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*Chấm kiểm tra lại: 

Dự kiến chấm trong ngày. Sau khi chấm, hoàn tất việc kiểm tra bài chấm, nhập điểm, 

xét duyệt học sinh sau thi lại.  

Dự kiến xét duyệt (lúc 9g45 thứ năm ngày 26/8/2021). 

* Thông báo kết quả sau kiểm tra lại: 

Ngày 27/8/2021 báo cáo về Phòng Giáo dục và thông báo kết quả cho học sinh 

kiểm tra lại. 

 

Trên đây là kế hoạch kiểm lại của trường THCS Điện Biên năm học 2020 - 2021 

 

                                                 

Nơi nhận:                                                                                     HIỆU TRƯỞNG 

- PGD&ĐT quận Bình Thạnh; 

- PHT, TTCM; 

- Lưu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


